
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2024 № 48

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от 
29.12.2022  № 1438  «Об  утверждении 
административного  регламента 
предоставления  муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения 
на  отклонение  от  предельных пара-
метров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта  капитально-
го строительства»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства и на основании Уста-
ва Гусь-Хрустального района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 29.12.2022 № 1438 «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,  ре-
конструкции объекта капитального строительства» (далее - Регламент):

1.2. Подпункт 2.6.4. пункта 2.6 дополнить частями 4, 5 следующего со-
держания:

«4) представления документов и информации, в том числе подтверждаю-
щих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, ко-
торые находятся  в  распоряжении органа,  предоставляющего муниципальную 
услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо 
подведомственных государственным органам или органам местного самоуправ-
ления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 
статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг" муниципальных услуг, в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нор-
мативными правовыми актами Владимирской области, муниципальными право-
выми актами,  за  исключением документов,  включенных в  определенный ча-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=126420


стью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень докумен-
тов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в ор-
ган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе;

5)  предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключе-
нием случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие яв-
ляется необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных 
случаев, установленных федеральными законами».

1.3.Раздел 2 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15 Муниципальная услуга через МФЦ не предоставляется»
1.4. В части 3 Приложения 1 к Регламенту: 
1.4.1. название изложить в следующей редакции:
«3. Рассмотрение документов и сведений, подготовка проекта решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
проведение публичных слушаний или общественных обсуждений»;

1.4.2. дополнить строкой следующего содержания:
соответ-
ствие  доку-
ментов  и 
сведений 
требовани-
ям  норма-
тивных 
правовых 
актов  о 
предостав-
лении  му-
ниципаль-
ной услуги 

подготовка 
проекта  реше-
ния  о  предо-
ставлении  раз-
решения  на  от-
клонение  от 
предельных  па-
раметров  разре-
шенного  строи-
тельства,  ре-
конструкции 
объектов  капи-
тального  строи-
тельства

В течение 
15  рабо-
чих  дней 
со  дня 
поступле-
ния  заяв-
ления 

Сотрудник 
Отдела,  от-
ветственный 
за  предостав-
ление  муни-
ципальной 
услуги 

Отдел/ПТК 
«СОТО»/ 
ПГС 

Приложе-
ние 5

1.5. Дополнить Регламент приложением 5 (приложение).
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

первого заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному 
хозяйству.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение
к постановлению администрации района 
от 24.01.2024 № 48

Приложение 5 к регламенту

Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства

от________________№_______________

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на 
отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,  ре-
конструкции объекта капитального строительства и представленных докумен-
тов 
____________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица– заявителя, дата направления заявления)

Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства - 
«___________________________________________________»  в  отношении  зе-
мельного участка с кадастровым номером ___________________, расположен-
ного по адресу: _______________________________________________________ 

(указывается адрес)
___________________________________________________________________________________________________ .

(указывается наименование предельного параметра и показатель предоставляемого отклонения)

Должность Подпись


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

